
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 7, date07/03/2003 
 

  
PER 

“SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE QYTETIN E 
TIRANES”. 

 
 

Në mbështetje të të ligjit Nr.8652 dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, neni 16, pika 2, 3 dhe 4, neni 32, gërma “f”, 

ligjit Nr.8982, dt.12.12.2002 “Për sistemin e taksave vendore”, pas 

shqyrtimit të relacionit të përgatitur nga Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike 

dhe Drejtoria e Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave, me propozim të 

Kryetarit të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 

 

 

 

                                      V E N D O S I  

 
 

1. Të  miratojë sistemin e taksave dhe tarifave vendore në Qytetin e 

Tiranës si vijon : 

 

1.1 TAKSAT VENDORE 

 

LLOJET, BAZA TATIMORE, KATEGORIZIMET DHE 

NENKATEGORIZIMET, KESTET E PAGIMIT, KOHA E 

KRYERJES SE TYRE, KUSHTET LEHTESUESE DHE 

AGJENTI TATIMOR 

 

a ) TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME 

 



 a.1 TAKSA MBI NDERTESEN 

 

KATEGORITE DHE NENKATEGORITE       LEK / M2 / VIT 

  

I. NDERTESA BANIMI  

- ndërtuar para 1993 - shit  

Ndërtesa banimi                                  10.5 

- ndërtuar pas 1993 - shit  

Ndërtesa banimi                                  21 

II. NDERTESA TE TJERA  

- Ndërtesa për tregti, shërbime tregtare, administrative etj                                  200 

- Ndërtesa për shërbime shëndetsore, artizanale dhe 

komunale 

 

                                 140 

- Ndërtesa social kulturore, arsimore e shkencore                                  140 

- Ndërtesa prodhimi                                  150 

- Të tjera                                    50 

  

  

 

Taksa mbi ndërtesën është një detyrim vjetor. 

 

Detyrimi vjetor i taksapaguesit ndahet në 2 këste të barabarta. Kësti i 

parë paguhet brenda datës 31 Mars të vitit dhe kësti i dytë brenda 

datës 30 Shatator të vitit. 

 

Taksapaguesit, për kategorinë dhe nënkategorinë e pikës II “Ndërsa të 

Tjera”, që paguajnë të gjithë vlerën e detyrimit tatimor vjetor brenda 

datës 31 Mars të vitit, përfitojnë si kusht lehtësues reduktimin në 

masën prej 10% të vlerëssë detyrimit. 

 

Agjenti tatimor për vjeljen e taksës mbi ndërtesën për kategorinë I 

“Ndërtesa Banimi” është “Ujësjellës, Kanalizime Sh.a”, duke përfituar 

3 %  të shumës së arkëtuar. 

 

Struktura e ngarkuar për vjeljen e taksës mbi ndërtesat për kategorinë 

dhe nënkategorinë e pikës II “Nërtesa të Tjera” është Drejtoria e 

Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave, pranë Bashkisë Tiranë. 

 

 a.2 TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE 



 

 

KATEGORITE E TOKES BUJQESORE               LEK / HA / VIT 

I                                      4.000 

II                                      3.500 

III                                      3.000 

IV                                      2.600 

V                                      2.100 

VI                                      1.700 

VII – X                                      1.300 

 

Taksa mbi tokën bujqësore është një detyrim vjetor. 

 

Detyrimi vjetor i taksës ndahet në këste të barabarta. Kësti i parë 

paguhetbrenda datës 31 Mars të vitit dhe kësti i dytë brenda datës 30 

Shtator të vitit. 

 

Taksapaguesit që paguajnë të gjithë vlerën e detyrimit tatimor vjetor 

brenda datës 31 Mars të vitit, përfitojnë si kusht lehtësues, reduktimin 

në masën prej 10 % të vlerës së detyrimit. 

 

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e taksës mbi tokën bujqësore 

është Drejtoria e Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave. 

 

b )  TAKSA E FJETJES NE HOTEL 

 

 Niveli i Taksës së Hotelit është 5 % e çmimit të fjetjes  

          (dhomë/person). 

 

 Taksa e fjetjes në hotel është një detyrim mujor. 

 

 Derdhja e kësaj takse kryhet nga hoteli çdo datë 5 të muajit pasardhës. 

 

 Struktura e ngarkuar për mbledhjen e kësaj takse është Drejtoria e  

          Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave, pranë Bashkisë Tiranë. 

 

c )TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET 

E REJA 

 



KATEGORITE DHE 

NENKATEGORITE 

                MASA E  

             DETYRIMIT 

ZONA A  

- Objekte banimi, me funksione 

administrative, shërbimi etj. 

                                                    4 % 

- Objekte për qëllime publike 

(private dhe shtetërore) 

(kopshte, çerdhe, shkolla, spitale). 

                                                    2 % 

  

ZONA B  

- Objekte banimi                                                   3 % 

- Objekte me funksione 

administrative, shërbimi etj. 

                                               3.5 % 

- Objekte për qëllime publike 

(private dhe shtetërore) 

(kopshte, çerdhe, shkolla, spitale) 

                                                  2 % 

  

ZONA C  

- Objekte banimi                                                   2 % 

- Objekte me funksione 

administrative, shërbimi etj 

                                               2.5 % 

- Objekte për qëllime publike 

(private dhe shtetërore), (kopshte, 

çerdhe, shkolla, spitale) 

                                                  2 % 

  

  

Në rastet kur një ndërtesë ka funksione të përziera (banim dhe 

administrative etj) përllogaritja e detyrimit nga taksa do të bëhet, duke 

aplikuar përqindjet përkatëse sipas kategorisë dhe nënkategorisë, ndaj 

vlerës së investimit për sipërfaqe respektive të pjesës së banimit dhe 

atë administrative , shërbimi etj. 

 

Struktura e ngarkuar për përllogaritjen dhe lëshimin e autorizimt për 

pagesën e taksës së ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 

është Drejtoria e Përgjithshme e Urbanistikës. 

 

d )TAKSA MBI KALIMIN E TE DREJTES SE PRONESISE PER 

PASURITE E PALUAJTSHME 

 



 Kjo taksë përcaktohet në nenin 17 të ligjit Nr.8982, dt.12.12.2002 dhe 

kategorizohet sipas tabelës të përcaktuar në këtë ligj. 

 

Agjenti tatimor për vjeljen e taksës mbi kalimin e së drejtës së pronësisë për 

pasuritë e paluajtshme është Zyra e Rregjistrimit të Pasurive të Paluajtshme. 

 

dh )TAKSAT E RREGJISTRIMIT TE PERVITSHEM TE MJETEVE 

 

 Kjo taksë përcaktohet në nenin.19 të ligjit Nr.8982, dt.12.12.2002 dhe 

kategorizohet sipas tabelës të përcaktuar në këtë ligj. 

 

 Agjenti tatimor për vjeljen e kësaj takse është Drejtoria e 

Përgjithshme e Transportit Rrugor dhe Drejtoria e Qarkullimit Rrugor. 

 

e ) TAKSA PER ZENIEN E HAPESIRAVE PUBLIKE 

 

 Kjo taksë aplikohet mbi të gjithë subjektet, të cilët shfrytëzojnë 

hapësirat publike për të kryer aktivitete të ndryshme. 

 

 Baza e taksës për zënie të hapësirave publike është sipërfaqja në metër 

katror që vihet në shfrytëzimnga subjekti për ushtrim aktiviteti. 

 

 Niveli i taksës për zënie të hapësirave publike është : 

  

 Niveli i taksës për zënie të hapësirave publike është : 

 

 Zona A     30 lekë / m² 

 Zona B     25 lekë / m² 

 Zona C     20 lekë / m² 

 

Mbi këtë bazë propozohet të aplikohen koefiçentë të ndryshëm 

sipas llojit të aktivitetit që ushtrohet në hapësirën publike. 

 

Mallra jashtë vendit të tregtimit (deri në 1 metër) 

                    koefiçenti 1 

Vende tregtimi shtypi, librash etj                             koefiçenti 1.25 

Vende tregtimi publik  

               fruta perime                                    koefiçenti 1.5 

      bulmet, mish peshk                                      koefiçenti 2 

               artikuj industrialë                                        koefiçenti 1 



Tregtarë jashtë tregjeve publikë                           koeficenti2.5 

Spektakle ose panaire të ndryshme 

     nga 1 deri 100 m²     koefiçenti 1 

     nga 101 deri 1.000 m²    koefiçenti 0.5 

     mbi 1.000 m²      koefiçenti 0.25 

 

Objekte të përkohshme me qëllim ushtrim aktiviteti tregtar :  

sipërfaqe të zëna me platforma ndërtimore ; sipërfaqe të  

          rrethuara me rrethime provizore ; vazo, kangjella etj   

          koefiçenti 1 

 

 

Në rast të shfrytëzimit të hapësirave publike për qëllime tregtare me 

objekte si tavolina, që nuk kategorizohen në pikat si më sipër, përllogaritja e 

taksës bëhet siaps nivelit 40lekë / tavolinë në ditë. 

 

Taksa mbi zënien e hapësirave publike është një detyrim mujor, me 

përjashtim të taksës mbi zënien e hapësirave publike për spektakle ose 

panaire të ndryshme, detyrimi i të cilës do të llogaritet në bazë të 

kohëzgjatjes së aktivitetit. 

 

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e taksës për zënien e hapësirave 

publike është Drejtoria e Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave. 

 

ë ) TAKSA E TABELES 

 

Taksa e tabelës aplikohet mbi të gjitha tabelat e vendosura në pamje 

ballore në pjesën e përparme të objektit ku ushtron aktivitetin personi fizik 

ose juridik. 

 

Vendosja e tabelës me emrin dhe tregues të aktivitetit është e 

detyrueshme për të gjithë subjektet, me përjashtim të ambulantëve. 

 

 

KATEGORI             DHE 

NENKATEGORI 

VLERA E TAKSES / VIT 

Tabelë e shprehur në shqip  

ZONA A                                               1.200 

ZONA B                                               1.100 

ZONA C                                               1.000 



  

Tabelë e shprehur në gjuhë të huaj  

ZONA A                                               3.000 

ZONA B                                                2.800 

ZONA C                                                2.500 

  

  

 

Taksa e Tabelës është një detyrim vjetor. 

 

Kjo taksë paguhet brenda datës 31 mars të vitit. 

 

Baza e taksës është tabela. 

 

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e taksës së tabelës është Drejtoria 

e Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave. 

Përjashtohen nga pagesa e taksës së tabelës të gjithë personat 

ambulantë. 

 

1.2 TARIFAT VENDORE 

 

a ) TARIFA E RREGJISTRIMIT PER VEPRIMTARI TE 

NDRYSHME 

 

 Tarifa e rregjistrimit për veprimtari të ndryshme caktohet si 

vijon : 

 

 Për veprimtaritë private të përsonave fizikë, ambulantë, tregti 

dhe shërbime      2.000 lekë 

  

 Personat fizikë që ushtrojnë veprimtarinë e tyre në transportin e 

mallrave dhe udhëtarë përjashtohen nga pagesa e tarifës për rregjistim. 

 

 Për personat fizikë e juridikë, shtetëror e privatë, vendas e të 

huaj.       20.000 lekë 

 

 Për mbledhjen e tarifës së rregjistrimit për veprimtari të 

ndryshme ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave 

në çastin e rregjistrimit të subjekteve pranë tyre. 

 



 Kjo tarifë paguhet vetëm një heër, me çeljen dhe rregjistrimin 

fillestar të subjektit dhe veprimtarisë ekonomike. 

 

b ) TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE 

MBETURINAVE 

 

 Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave caktohet : 

 

 1. Për çdo familje     300 lekë në vit. 

 

 2. Për çdo njësi tregtare : 

 

 2.1 Për bulmet, mish, peshk  20.000 lekë në vit 

 2.2 Për fruta, perime, ushqimore 15.000 lekë në vit  

 2.3 Për artikujt industrialë  10.000 lekë në vit 

 

 3. Për bare, restorante, kafene, Bar – bufe, pub, diskoteka,  

    lojëra fati etj     20.000 lekë në vit 

 

 4.Për hotele, motele, komplekse turistike 

     1.000 lekë për çdo dhomë / vit 

 

 5.Për konvikte, pensione, shtëpi pushimi, shtëpi fëmijësh,  

          spitale, materinete, për çdo dhomë : 

 

     5.1 shtetërore     20 lekë në vit 

 5.2 private              500 lekë në vit 

 

 6.Për mjedise administrative (zyra, salla mbledhjesh etj)  

          për çdo dhomë : 

 

  6.1 shtetërore     50 lekë në vit 

 6.2 private              250 lekë në vit 

 

 7. Për institucionet arsimore, kulturore sportive : 

 

 Për institucionet arsimore dhe kulturore si shkolla, kolegje, 

          universitete, kinema, konvikte, shtetërore ose private etj   

    10.000 lekë në vit për çdo njësi 

 Për institucionet sportive, ekspozita dhe panaire të ndryshme 



    20.000 lekë në vit për çdo njësi 

 

 8. Për çdo njësis shërbimi dhe artizanati : 

 

 Kur veprimtaria klasifikohet si biznes i vogël 

   5.000(pesë mijë) lekë në vit për çdo njësi 

 Kur veprimtaria klasifikohet në TVSH 

   20.000 lekë në vit për çdo njësi 

 

 9. Për çdo njësi prodhimi 

 

 a ) veprimtaria klasifikohet si biznes i vogël, lekë në vit  

       20.000 lekë / njësi 

 b ) veprimtaria klasifikohet si biznes i madh, lekë në vit 

       70.000 lekë / njësi 

 c ) veprimtaria klasifikohet si biznes i madh, kategoria VIP 

       150.000 lekë / njësi 

 

 10.Për çdo njësi të subjekteve të ndërtimit 

     100.000 lekë në vit për çdo njësi 

 

 11. Për gjithë personat që klasifikohen si ambulantë 

       1.500 lekë për çdo vit 

 

Të ardhurat e krijuara nga tarifat e pastrimitdhe largimit të 

mbeturinave, përdoren vetëm për qëllimin për të cilin është vendosur 

kjo tarifë. 

 

Të gjithë institucionet shtetërore të cilat kanë jë shërbim të tyre, për 

grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave, përjashtohen nga 

pagesa e kësaj tarife, në Bashkinë e Tiranës. 

 

Agjenti i ngarkuar për mbledhjen e tarifës së pastrimit dhe largimit të 

mbeturinave për familjarët është “Ujësjellës, Kanalizime” Sh.a, 

Tiranë, duke përfituar 5 % të shumës së arkëtuar, ndërsa për të gjithë 

subjektet e tjera strukturë e ngarkuar është Drejtoria e Përgjithshme e 

Tregjeve dhe Taksave. 

 

c ) TARIFA E RREGJISTRIMIT PER VENDBANIMIN E RI 

 



 Tarifa e rregjistrimit për vendbanimin e ri caktohet për çdo  

          familje : 

 

 ZONA A    6.000 lekë / rregjistrimi 

 ZONA B    5.000 lekë / rregjistrimi 

  ZONA C    4.000 lekë / rregjistrimi 

 

Strukturat përgjegjëse për mbledhjen e kësaj tarife janë Njësitë 

Bashkiake, të cilat përfitojnë 100 % të shumës së arkëtuar. 

 

ç ) TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE 

 

 Tarifa për parkimin e automjeteve në vendparkime publike me 

pagesë dhe tarifa për vendqëndrime të mjeteve të liçensuara taksi, për 

një orë caktohet : 

 

 1. Autobusa të të gjitha llojeve  100 lekë 

 

 2.Mikrobusat 

 - Autotaksi 8 – 10 vende   20  

  - Minibuse të tjera, të çdo lloji  30 

 

 3. Autoveturat 

 - Taksi     20 

 - Shtetërore dhe private   10 

 

 4. Kamionë 

 - deri 3.5 tonë    10 

 - mbi 3.5 deri 8 tonë   15 

  - mbi 8 deri në 14 tonë   20 

 - mbi 14 tonë    50 

 

 Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifës së parkimit të 

automjeteve është Drejtoria e Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave 

pranë Bashkisë Tiranë. 

 

d )   TARIFA E REKLAMES 

 

 Tarifa e reklamës kategorizohet si më poshtë vijon : 

 



 Reklamë e zakonshme  15.000 lekë / m² / vit 

 Reklamë e përbërë            17.000 lekë / m² / vit 

 Reklama elektronike  22.000 lekë /m² / vit 

 

 Me reklamë të zakonshme do të kuptojmë të gjithë reklamat 

statike, ndriçuese ose jo ndriçuese. 

 

 Me reklamë të përbërë do të kuptojmë të gjitha reklamat e 

lëvizëshme me fletë, pamje dy ose tre vizionëshe, elektromekanike 

ose pa ndriçim. 

 

 Me reklama elektronike do të kuptojmë të gjitha reklamat 

digitale, lineare me të gjitha elementët gjysëm përçues etj. 

Tarifa e reklamës është vjetore. Kjo tarifë paguhet me dy këste. Kësti i 

parëpaguhet në tremujorin e parë të vitit ndërsa kësti i dytë në 

tremujorin e dytë të vitit. 

 

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e kësaj tarife është Drejtoria e 

Përgjithëshme e Tregjeve dhe Taksave. 

 

dh ) TARIFA TE SHERBIMIT ADMINISTRATIV TE 

BASHKISE TIRANE 

 

dh.1 ) TARIFA TE SHERBIMIT ARKIVOR 

 

 Tërheqje dokumentash dhe njehsim me origjinalin nga Arshiva 

e Bashkisë Tiranë     100 lekë / dokument 

 

Struktura e ngarkuar e autorizimit të pagesës për tarifën e shërbimit 

arkivor do të jetë Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve dhe 

Shërbimeve Njerëzore. 

 

dh.2 ) TARIFA PER SHERBIME TE STREHIMIT 

 

 Vërtetim status si i pastrehë  100 lekë 

 Autorizim     200 lekë 

 

Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për tarifën e 

shërbimit  të  strehimit do të jetë Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve 

dhe Shërbimeve Njerëzore. 



 

dh.3 ) TARIFA PER TRANSPORTIN PUBLIK 

 

 Dhënie çertifikate për transport mallrash apo pasagjerë, 

çertifikim teknikautobuzësh dhe taksi  2.000 lekë për automjet 

 

Dhënie autorizim për subjektet në veprimtarinë e transportit me 

autobuzë, agjensi transporti etj  3.000 lekë 

 

Dhënie autorizimi për lëvizje të automjeteve brënda unazës me 

drejtime dhe periudha të përkohshme   500 lekë 

 

Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për 

tarifën e transportit publik është Drejtoria e Transportit Publik. 

 

          dh.4 ) TARIFA PER DHENIE LEJE USHTRIM AKTIVITETI 

 

  Leje apo çertifikatë për veprimtari servis të automjeteve, 

          lavazheve, parkingut      10.000 lekë 

  Liçensë për lejimin e aktivitetit në përgatitjen e kursantëve  

           për automjete (Autoshkolla)     5.000 lekë 

  Dhënie autorizimi për pikat e tregëtimit me pakicë të  

Karburanteve       30.000 lekë 

 Dhënie leje për vëndparkim publik automjetesh të subjekteve 

 privatë         10.000 lekë 

Leje për shërbim tregëtar ambulator    2.000 lekë 

Leje për shërbim tej kohës normale të punës (me orar të zgjatur të 

 kufizuar)        5.000 lekë 

Leje për shërbim 24 orësh (non stop) Bar kafe, restorant, pub,  

diskotekë, kazino, lojra fati etj.     15.000 lekë 

 

Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës  për  

tarifën për dhënie leje ushtrim aktiviteti do të jete Drejtoria e  

Përgjithshme Ekonomike. 

 

dh.5 ) TARIFA TE INSPEKTORIATIT URBAN 

 

 Dhënie çertifikatë pastërtie për firmat e ndërtimit (leje  

ndërtimi dhe leje shfrytëzimi)     500 lekë 

 



Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për  

tarifën e Inspektoriatit Urban është Drejtoria e Kontrollit mbi  

Territorin. 

 

dh.6 ) TARIFA TE INSPEKTORIATIT VETERINAR 

 

Çertifikatë ndërkombëtare eksport lëkure         2.000 lekë / çdo rast 

Çertifikatë ndërkombëtare eksport bretkosa, kërmij dhe peshk 

              2.000 lekë / çdo rast 

Çertifikatë ndërkombëtare për eksport leshi     2.000 lekë / çdo rast 

Çertifikatë shoqërimi, qen , mace, produkte ushqimore shtazore 

përdorim vetijak            1.000 lekë / çdo rast  

Kontroll i produkteve me origjinë shtazore për çdo makinë 

1.000 lekë / çdo makinë 

     Kontroll dhe lëshim raporti në njësi prodhimi të produkteve dhe  

          nënprodukteve të sallamit dhe qumështit 200 lekë / çdo rast 

Çertifikatë për lejimin e konsumit të peshkut dhe produkteve të detit 

      2.000 lekë / çdo rast 

Vulosja e mishit dhe pajisja me raport veterinar për një kre ka, lopë, 

buall, buallicë     200 lekë / kre 

Vulosja e mishit dhe pajisja me raport veterinar për një kre mez e 

mushqerrë      200 lekë / kre 

Vulosja e mishit dhe pajisja me raport veterinar për një kre viç 

        200 lekë / kre 

Vulosja e mishit dhe pajisja, me raport veterinar për një kre dash, 

dele, cjap, dhi, derr    100 lekë / kre 

Vulosja e mishit dhe pajisja me raport veterinar me një kre rurze, 

milor, ftuje, ftujak, qingj, kec, gic  100 lekë / kre 

 

Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për tarifën e 

inspektoriatit veterinar është Drejtoria e Kontrollit mbi Territorin. 

 

dh.7 ) TARIFA TE URBANISTIKES 

 

 1.Tërheqje dokumentash dhe njehsim origjinali Arshiva  

          Teknike dhe ajo e Kadastrës Urbane   

                                                       100 lekë / dokum. 

 

 2. Kontrolli i piketimit të objekteve              3.200 lekë 

 



 3. Kontrolli pas përfundimit të themeleve    3.200 lekë 

 

 4. Kontrolli pas përfundimit të karabinasë   2.000 lekë 

 

 5. Kontrolli I sistemimit të ambjentit rrethues pas përfundimit  

              të punimeve      3.200 lekë 

 

 6.Akt kontrolli i përfundimit të punimeve  

 - kërkesë për leje shfrytëzimi deri në 3 kate mbi tokë 

        8.000 lekë 

    mbi 3 kate mbi tokë + 1.000 lekë për kat 

 

 7. Fotokopjimi I planshetave në shkallën   1/500, 1/2000 

 

 Format A4       400 lekë 

 Format A3       600 lekë 

 Format A2       800 lekë 

 

 Format A1             1.200 lekë 

 Format A0             2.000 lekë 

 

 8. Azhornimi I genplaneve (azhornimi përfshin dhe një brez  

           30 metra rreth pronës që azhornohet )  40 lekë / m² 

 

 9.Dhënia e genplanit të paazhornuar të zonës ku do të  

ndërtohet për subjekte private 

A4       1.200 lekë 

A3       3.200 lekë 

 

10. Matja, përcaktimi I zonës së vendndodhjes së objektit, 

 azhornimi I genplanit, sipas kërkesës (qera, privatizim, shitje 

 etj)       6.000 lekë 

 

11.Azhornime për ndërrim destinacioni, kioska gazetash ose  

reklamash      2.000 lekë 

 

Për pikat 2, 3dhe 5, kur objekti është mbi 3 kate, tarifat e  

mësipërme shumëzohen me koefiçentin 1.5. 

  

 Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për  



    tarifat e urbanistikës është Drejtoria e Përgjithëshme e  

    Urbanistikës. 

 

 e )  TARIFA PER SHERBIME NE DREJTORINE E  

PERGJITHSHME TE TAKSAVE 

 

 - Lëshim Vërtetimi për likujdimin e detyrimeve 200 lekë 

 - Lëshimi I Dublikatës për likuidimin e detyrimi 200 lekë 

 - Komisione për shërbimin te arka   100 lekë 

 

ë )  TARIFA PER NJESITE BASHKIAKE 

 

 - Lëshim vërtetimi për banor lagjeje  100 lekë 

 

 - Kryerja e procedurave për ndarje ose bashkim familjar 

        200 lekë 

 

 - Dhënie autorizimi për pensionistët  gratis 

 

 - Vërtetim deklaratë për marrjen e kompesimit për personat e  

punësuar në shtet që kanë pjesëtar të familjes pa punë 

       50 lekë 

 

- Shqyrtimi I dosjeve për leje ndërtimi dhe kalim për  

miratimin përkatës praën Bashkisë Tiranë 

 

Subjekte fizike    1.000 lekë 

Subjekte Juridike    2.000 lekë 

 

- Përgatitja dhe kontrolli i dokumentacionit për privatizim dhe  

strehim dhe përcjellja e tij pranë Bashkisë Tiranë 

200 lekë 

 

- Përgatitja dhe kontrolli i dokumentacionit për përfitimin e  

statusit si i pastrehë dhe përcjellja pranë Bashkisë Tiranë 

        100 lekë 

 

Zonat A, B dhe C, janë sipas hartës bashkëngjitur, pjesë  

përbërëse e këtij vendimi. 

 



2. Në zbatim të pikës 1 të këtij Vendimi të përgatiten dhe propozohen 

për miratim në Këshill Bashkaik nga strukturat e Bashkisë Tiranë, 

proçedura më të detajuara tatimore për mbledhjen dhe administrimin e 

taksave dhe tarifave vendore si dhe të nënshkruhen akt – marrëveshje 

me agjentët tatimorë të përcaktuar në këtë Vendim. 

 

3. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme 

Ekonomike dhe strukturat përgjegjëse të Bashkisë Tiranë, Drejtoria e 

Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave dhe Njësitë Bashkiake. 

 

4. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

 
                                                                  

 

                                                                       KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  LEONIDHA TOSKA 

 
 

 

 

 


